
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122600079

79

Nº 248, quinta-feira, 26 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2024 - UASG 80009

Nº Processo: PROAD 10592/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GESTÃO DE FROTA, POR MEIO DE DISPONIBILIZAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO, QUE POSSIBILITE O GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO
AUTOMOTIVA GERAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO
DOS VEÍCULOS DA FROTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 26/12/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Antonio Carlos 251 03
Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/80009-5-90041-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 26/12/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/01/2025 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações do objeto descritas no Sistema Compras.Gov (CATSER) e as constantes deste
Edital prevalecerão as últimas..

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Assessora de Licitação

(SIASGnet - 23/12/2024) 80009-00001-2024NE000010

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PE Nº 25/2024

O TRT da 3ª Região informa a adjudicação e homologação, pela autoridade
competente, do Pregão Eletrônico nº 25/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para
eventual fornecimento de lanches e itens alimentícios, sendo que o Grupo 1 e o item 4
foram adjudicados à empresa ILMA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO ALI ADRI LTDA - CNPJ Nº
29.235.624/0001-70.

Belo Horizonte, 23 de dezembro de 2024.

ANA RITA GONÇALVES LARA
Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PE Nº 3/2025

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, nº 3/2025, cujo objeto é a contratação de 2 empresas especializadas na prestação
de serviços de comunicação multimídia para o fornecimento de conexão do ASN do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região à Internet, provendo um acesso dedicado de velocidades,
em alta disponibilidade em interface Ethernet, conectado ao PoP (Point of Presence - Ponto
de Presença) da CONTRATADA através de fibra óptica exclusiva e dedicada, com fornecimento
e instalação de equipamento de acesso demarcador ethernet e outros equipamentos que se
fizerem necessários à conexão, e com serviço de suporte técnico, nos termos do Edital e seus
anexos. O início do acolhimento das propostas será a partir do dia 27/12/2024. A sessão de
lances será às 13:30 horas do dia 14/1/2025, no site www.gov.br/compras. O edital encontra-
se publicado no citado sítio e nos seguintes: https://www.gov.br/pncp/pt-br e
www.trt3.jus.br. Informações adicionais: licitacao@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 23 de dezembro de 2024.

ANA RITA GONÇALVES LARA
Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2024 - UASG 80006

Nº Processo: 25503/2024. Objeto: Contratação do serviço técnico profissional
especializado de elaboração de projeto executivo de engenharia civil para execução de
diversas reparações em componentes prediais construídos e assentados nos Edifícios Sede
e Anexo I deste TRT6.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/12/2024 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-90018-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 26/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/01/2025
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/12/2024) 80006-00001-2024NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024 - UASG 80006

Nº Processo: 26.652/2024. Objeto: Contratação de serviços de hospedagem
em nuvem da Plataforma Moodle, incluindo migração e armazenamento dos dados,
treinamento e suporte técnico pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. . Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 26/12/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº
739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-90020-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 26/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
14/01/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/12/2024) 80006-00001-2024NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRT7 n° 05/2024. Proad nº 6570/2024. Contratada:
GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 11.805.967/0001-67 Objeto:
Acréscimo/supressão e prorrogação por mais 60 dias com valor global alterado para R$
6.826.671,45. Empenho n° 2024NE000163. Fund. Legal: Pregão Eletrônico TRT7ª nº
49/2023. Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral (Contratante) e Antônio Renan
Vieira e Silva, pela Contratada, em 20/12/2024.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 97/2024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 n. 44/2022; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Vertiv Tecnologia do Brasil Ltda; Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência contratual por mais 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 08/02/2025
e vigência até 08/08/2027; Processo TRT8 n. 2384/2022; Assinatura: 19 de dezembro de
2024; pelo Tribunal: a Sra. Regina Uchôa de Azevedo, Diretora-Geral, o Sr. Francisco
Eduardo Sales e a Sra. Camila Basto Barros Molina, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 90024/2024

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
13/12/2024, .Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2024, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/01/2025, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de apoio administrativo na área de odontologia, AUXILIAR EM
SAÚDE BUCAL (ASB), em conformidade com a Lei nº 11.889/2008, que regulamenta o
exercício deste profissional, para a prestação de serviço nos gabinetes odontológicos da
Coordenadoria de Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região (Amazonas e
Roraima), a ser executado com regime de dedicação exclusiva.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Agente de Contratação

(SIDEC - 24/12/2024) 080002-00011-2024NE000093

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2024 - UASG 80026

Nº Processo: 1376/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de copeiragem, de recepção bilíngue e de movimentação,
remanejamento e organização de cargas, a serem executados com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra, incluindo fornecimento de materiais e equipamentos necessários
para a execução dos serviços, a serem prestados nas instalações do Tribunal Regional do
Trabalho da 24ª Região localizadas no Estado do Mato Grosso do Sul.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 26/12/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto
Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Jardim Veraneio - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/80026-5-90029-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 26/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/01/2025
às 14h30 no site www.gov.br/compras.

ALENCAR MINORU IZUMI
Secretário Administrativo

(SIASGnet - 23/12/2024) 80026-00001-2024NE000024

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de credenciamento N. 21922838/2024, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e GRUPO AVANÇADO DE MEDICINA
INTEGRADA (GAMI), CNPJ nº. 13.647.045/0001-02. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de
Serviços de Assistência à Saúde, na especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal
Lei 8.666/1993, art. 25, caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL; Processo Administrativo
6.839/2006. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 19.12.2024. Assina: SANDRA
LOPES SANTOS DE CARVALHO, Juíza Diretora do Foro e, pela empresa, ALESSANDRA FARIAS
DE MORAIS, representante legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de credenciamento N. 21883358/2024, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e ORTOMED MED. ESPEC. EM
ORTOPEDIA REUMATOLOGIA E TRAUMATOLOGIA (ORTOMED), CNPJ nº. 13.768.320/0001-
38. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na
especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal Lei 8.666/1993, art. 25, caput;
Regulamento Geral do PRO-SOCIAL; Processo Administrativo 6.839/2006. Vigência: Tempo
indeterminado. Assinatura: 20.12.2024. Assina: SANDRA LOPES SANTOS DE CARVALHO, Juíza
Diretora do Foro e, pela empresa, FERNANDA SALES ALVES CORREIA, representante legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de credenciamento N. 21485351/2024, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e ESPAÇO VIA PONTE EDUCACIONAL
(ESPAÇO VIA PONTE), CNPJ nº. 07.206.990/0001-68. OBJETO: Prestação pela Credenciada,
de Serviços de Assistência à Saúde, na especialidade indicada no Anexo I. Fundamento
legal Lei 8.666/1993, art. 25, caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL; Processo
Administrativo 6.839/2006. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 19.12.2024.
Assina: SANDRA LOPES SANTOS DE CARVALHO, Juíza Diretora do Foro e, pela empresa,
FLAVIO PEDREIRA DE CERQUEIRA PINTO, representante legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
VARA ÚNICA DE RIO VERDE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 54/2024, CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás -
Subseção Judiciária de Rio Verde. CONTRATADO: LIDERANÇA ASSESSORIA E CONTA B I L I DA D E

LTDA. OBJETO: Aluguel do edifício sede da Subseção Judiciária de Rio Verde. VIGÊNCIA:
07/01/2025 a 07/01/2030. VALOR MENSAL: R$ 60.000,00. BASE LEGAL: Processo
Administrativo nº 0001929-38.2023.4.01.8006, Lei 14.133/2021 e demais legislação
aplicável. DATA DE ASSINATURA: 19/12/2024. Assinado por: Marcos Silva Rosa, Juiz Federal
Diretor do Foro, pela Contratante, e Vanusa Mendes dos Santos pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sheylacm
Realce

sheylacm
Realce

sheylacm
Realce

sheylacm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-26T02:04:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




